future. Istam benedictionem etiam habu-  
it benedicta virgo. quia nunquam aliquod in-  
commodum habuit quo caruisse voluerit im-  
mo omne suum incommodum sibi fuit como-  
dum. quia omnis passio sibi meritum fuit. Qui  
autem ipsam ore corde et opere maledixe-  
rit eternam maledictionem hereditabit. qui  
autem ipsam corde ore et ope benedixerit be-  
nedictionem gratie et glorie possidebit. Om-  
nes igitur cantemus laudantes et dicamus  
benedicta tu in mulieribus. Et sic patet quod  
liter benedicta virgo habuit benedictionem  
iacob in summo.

## Vnt et alie fa

moise benedictiones inter quas  
sunt et ille quibus benedixit Ja-  
cob filiis suis singulis benedictionibus pro-  
priis Gen. xlix. Sed quis omnes dicantur  
benedictiones. quedam tamen illarum sunt  
magis prophetie vel maledictiones. quibus ob-  
missis illas que sunt vere benedictiones quod  
liter comprehendantur sub benedictione bene-  
dictissime declaremus.

Um autem filii alii Jacob alias  
significent virtutes. iudas signat  
caritatem. ideo in benedictione Ju-  
de. xvi. ponuntur proprietates caritatis. dicitur  
igitur Gen. xlvij. Iuda laudabunt te fra-  
tres tui. manus tua in cervicibus inimico-  
rum tuorum adorabunt te filii patris tui. ca-  
tulus leonis iuda. ad predam ascendisti fili-  
mi. requiescens accubuisti ut leo et quasi le-  
ona quis suscitabit eum. non auferetur sce-  
ptrum de iuda et dux de femore eius do-  
nec veniat qui mittendus est. et ipse erit ex-  
pectatio gentium. ligans ad vineam pul-  
lum suum et ad vitem o fili mi asinam su-  
am. lauabit in vino stolam suam. et in san-  
guine vultus pallium suum. pulchriores sunt  
oculi eius vino et dentes eius candidio-  
res lacte. Prima igitur proprietas caritatis  
est quod caritas est dignissima virtutum. iux-  
ta illud. I. Corinth. xiiij. Maior horum  
caritas. et hoc intelligitur per hoc quod dici-  
tur. Iuda te laudabunt fratres tui. Secunda  
proprietas est quod ipsa est expugnatrice peccato-  
rum. iuxta illud. caritas operit multitudinem  
peccatorum. et hoc intelligitur per hoc quod dicitur  
manus tua in cervicibus inimicorum tuorum.  
Tercia proprietas est quod dat virtutibus esse. i-  
essentialia virtutum. et hoc intelligitur per hoc quod  
dicitur. Adorabunt te filii patris tui. Quarta

est quod est amatrix arduorum. et hoc intelli-  
gitur per hoc quod dicitur. catulus leonis iu-  
da. Quinta est quod est expultrix demonum.  
quod intelligitur per hoc quod dicitur. ad pre-  
dam ascendisti. Sexta est quod est victrix pas-  
sionum. quod intelligitur per hoc quod dicitur  
requiesces. Septima est quod est superatrix tem-  
ptationum quod intelligitur per hoc quod dicitur  
accubuisti ut leo. Octava est quod facit per di-  
lecto animam ponere. quod intelligitur per hoc  
quod dicitur et quasi leona quis suscitabit eum.  
Nonna est quod facit in eternum regnare cum ca-  
ritas nunquam excidit. v. I. Cor. ij. Hoc est quod  
dicit non auferetur sceptrum de iuda. Deci-  
ma est quod facit filios in eo generare. quod in-  
telligitur per illud quod dicitur. et dux de fe-  
more eius. Undecima est quod facit christum  
descendere de celo. et hoc est quod dicitur  
donec veniat qui mittendus est. Duodeci-  
ma est quod unit membra ecclesie in se. ex qua  
totum corpus est connexum et compactum. et  
hoc est quod dicit ligans ad vineam pul-  
lum suum. Tredecima est quod unit et ligat me-  
bra capiti. et hoc est quod dicit ad vitem o  
fili mi asinam suam. Quatuordecima est quod  
facit christum nos sanguine suo lavare. iuxta  
illud Apoc. Qui dilexit nos et lauit nos a  
peccatis nostris in sanguine suo. et hoc est  
quod dicit. Lauit in vino stolam suam et in san-  
guine vultus pallium suum. Quindecima est quod  
facit eum per doctrinam nos vocare. iuxta illud  
Joh. Si diligis me pasce oves meas. Et  
hoc est quod dicit. Pulchriores sunt oculi  
eius vino. Sedecima est quod facit christum nos  
sibi per sacramenta incorporare et hoc est quod  
dicit. Dentes eius lacte sunt candidiores  
et. Et sic in universo sunt sedecim prop-  
rietates caritatis. que sunt scilicet dignissi-  
ma virtutum. expugnatrice viciorum. dantis  
virtutibus esse virtutum. amatrix arduo-  
rum spoliatrix demonum. victrix passio-  
num. triumphatrix temptationum. animam per  
primo ponere nihil separe in eternum regna-  
re filios deo generare. christum de celo dedu-  
cere vivere membra ecclesie vivere membra  
capiti sanguine lavare per doctrinam vo-  
care per sacramenta incorporare. quod in-  
telligitur per hoc quod dicitur dentes eius lac-  
te candidiores. per lac enim intelligitur mansue-  
tudo sacramentorum. de carne christi et passione  
fluentium. Iste enim sunt proprietates caritatis in  
quibus consistit benedictio iude. Sed ad nobi-  
liorem substantiam sequuntur nobiliores proprietates

igitur quicumque habet caritatem in summo  
habet has proprietates in summo. et per con-  
sequens benedictiones. Unde in summo.  
Sed beatissima omnium domina dominarum  
habuit caritatem in summo igitur et has pro-  
prietates habuit in summo.

## Equitur bene

dictio zabulon. Zabulon in li-  
tore maris habitabit in statio-  
ne nauium perueniens usque ad sydonez. Per  
zabulon secundum magistrum Richardum de san-  
cto victore intelligitur zelus animarum. de  
quo sic dicit. Post ysachar zabulon. i. ha-  
bitaculum fortitudinis gignitur. quia per in-  
terne dulcedinis degustationem odium vi-  
ciorum. gratia eternitatis et virtutis vere  
robur acquiritur. Iste est zabulon qui ira-  
scendo iram dei placare consuevit. qui du-  
pie seuiendo hominum vicia percutit quasi  
non parcendo melius parcat. Absque dubio  
nihil sic placat deum quomodo zelus anima-  
rum. Et infra. Quam multos videmus pau-  
peres spiritu caritate feruentes. multum absti-  
nentes. admodum compatiētes. ad zelos  
tamē animarum nimis tepidos. multumque tor-  
pentes. Alii quidam ad custodiam humilita-  
tis delinquentes increpare non presumunt. alii  
necessitate fraternam ne turbare videantur pec-  
cantes arguere metuumt. sic alii aliis atque  
adhuc aliis modis quod per domino zelare nolunt  
virtutis hoc fingunt esse vel hoc credunt es-  
se virtutis. Et contra quidam quod absque du-  
bio agunt in spiritu furoris agere se arbi-  
trantur zelo rectitudinis. et veraciter eos o-  
dio consequuntur hominum. quos exercere se  
putant vel simulat odio viciorum. illi potius  
pietate quam crudelitate delinquentes perse-  
cutores credendi sunt. quia interna illa gau-  
dia ad que eos tot doloribus inuitat que  
per experientiam nouerant. Debet etiam  
zabulon non solum delinquentes corripere.  
sed etiam tempore persecutionis contra per-  
sequentes defendere. Debet etiam zabulon  
promptior esse ad mala ferenda quam inferen-  
da. Et quia habet necesse quandoque per cul-  
pa eorum irasci. amplius utique dolet cum cogi-  
tur per culpa eos percutere quam cum cogitur per a-  
liorum defensione puniri. libenter igitur se oc-  
currētibus periculis obicit. et contra seuien-  
tium percellas tempestatum se sponte opponit.  
alioquin frustra iuxta litora maris habi-  
tat. frustra in statione nauium mansiones

parat si qua mundane pressure discrimi-  
na trepidat ut tempestatibus diu fatiga-  
tos et tandem litoribus ereptos blande ex-  
cipiat et benigne foueat. et ita usque ad sydo-  
nem scimus fieri huiusmodi venationes ani-  
marum. quandoque per occultam suggestionem  
demonum. quandoque per apertam hominum suasio-  
nem. veritatem nouit utrumque zabulon con-  
prehendere. et ad litus perductos et incau-  
tos dirigere. Figit igitur hic fortitudinis  
sue habitaculum e regione maris in confi-  
nio sydonis. ubi hinc vigilat contra seui-  
entiam persequentium. illic fraudulentiam insequen-  
tium et insidiantium. Et infra. Nescio si potest  
aliquis a deo magis aliquid in hac vita ac-  
cipere. ignoro cui possit hac gratia in ter-  
ra maiorem aliquam deus hominum confer-  
re quam ut eius ministerio peruersi homines  
mutentur in melius. et de filiis dyaboli fi-  
lij dei efficiantur. An forte cuiquam maius es-  
se videbitur mortuos suscitare. igitur ne ma-  
ius erit suscitasse carnem iterum moritu-  
ram quam unam animam in eternum victuram. igitur  
ne maius erit restituisse mundi gaudia  
carni quam anime gaudia celi. Quod qualis dos  
qualis dignitas talem gratiam a deo re-  
cipere. non decuit celestem sponsum spon-  
se sue aliam dotem dotare quam ut per adopti-  
onis gratiam possit deo multos filios gi-  
gnere. et filios ireque filios iehenne. regni ce-  
lestis heredes ascribere. unde ipso nato ex-  
clamat mater eius. Dotauit me dominus  
dote bona. Ex his intelligitur quod per zabulon  
zelus animarum describitur cuius decem sunt  
proprietates. Prima est quod odit peccatum. se-  
cunda quod maxime placat deum. tertia quod non  
parcendo plus parcat. quarta quod nihil plus  
placet deo. quinta quod promptior est ad ma-  
la ferenda quam inferenda. sexta quod blanda re-  
cipit penitentiam. septima quod vigilat contra  
persecutores et manifestat insidias. octa-  
ua quod homo non potest maius donum ac-  
cipere. nona quod est dos quam celestis spon-  
sus dat sponse sue. decima filios dei gene-  
rat. Iste igitur proprietates sunt zeli in qui-  
bus benedictio zabulon consistit. Sed ad  
nobiliorē substantiam sequuntur nobiliores ef-  
fectus. igitur quicumque habet zelum animarum in  
summo per consequens habebit benedictionem za-  
bulon in summo. Sed beata virgo habuit ze-  
lum animarum in summo igitur habuit benedictionem za-  
bulon in summo. Adinon patet per illud quod  
in principio ponitur. scilicet quod zelus animarum ex interne

Dulcedinis degustatione generatur. sed illam degustationem habuit in summo. igitur et zelus animarum cum suis proprietatibus fuit in summo in beata virgine. igitur habuit benedictionem zabulon in summo.

## Equitur bene

dictio ysachar de qua dicitur. ysachar asinus fortis accumbens inter terminos vidit terram quod esset bona et requiem quod esset optima supposuit humeros ad portandum et factus est tributarius seruiens. **Glo.** Recte post natiuitatem gad et assur lya talem filium genuit. quia nisi per abstinentiam et patientiam mens humana ad verum gaudium non pertingit. oportet enim delectationem non falsam tantum. sed et vanam perturbationem excludere qui vult de veritate gaudere. Et iste filius ysachar id est merces dicitur. quia illud gaudium verum tanquam mercedem omnium laborum expectamus. Et infra. Scimus quod sicut mare semper fluctuat et terra semper stat sic et cetera elementa semper in motu sunt. et sola terra stante cetera stare nesciunt. quia scimus quod mens que per variadesideria fluctuat quam cum adhuc secularium curarum percella exagitat ad illud internum gaudium non admittitur et illo torrente voluptatis non potatur. et si non potatur quanto minus inebriatur. Et ita hec est illa terra bona tranquillitas mentis quando mens in seipsa tota colligitur. et in vno eternitatis immobilis desiderio figitur. Hec est terra quae veritas promisit dicens. Beati mites quoniam possidebunt terram. Et ita ysachar probac terra asinus fortis effectus. et libens supponit humerum suum ad portandum. et factus tributarius seruiens multum sibi subdito viluerat. qui se animal asinum pre ceteris filiis reputabat multum concupiuit terram quam vidit. per quam ad omnem laborem fortis perdurabat. viderat nihilominus prophanas ad pulcritudinem illius terre omnes pulcritudines iusticie nostre ut pannus essent menstruate. viderat nihilominus quod non sunt condigne passionibus huius temporis ad futuram gloriam que reuelabitur in nobis. In vno igitur vilis sibi. in altero fortis effectus. In vno humiliatus. de altero robustus fortitudinis sue humeros ad omnem laborem libenter inclinavit. et in acquirendo. diuina non sua vero regi-

tributum persoluit. Unde ps. Et iumentum factus sum apud te. Itē propter te mortificamur tota die. Quia huius vite bona non respuebat ad necessitatem. Hanc penitus terram non deserebat Quia vero future vite nihil nisi nouissima quedam capere poterat illam non apprehēdebat. et sic inter terminos habitans istam tolerabat ad necessitatem. illam concupiuit ad iocunditatem. Satagebat penitus istam deserrere nec poterat. ambigebat in illam totus intrare nec valebat. Fecit igitur quod potuit inter terminos habitans. quotidie in illam nitēbatur. quotidie in istam tendit. quotidie relabatur. et sic inter terminos morabatur. Ex his colligitur quod per Ysachar gaudium eternum interpretatur. cuius in his verbis decem proprietates exprimuntur. Prima est quod falsam delectationem excludit secunda quod vanam perturbationem elidit. tertia est quod est merces laboris. quarta quod mentem stabilizat. quinta quod hominem humiliat. sexta quod animam roborat. septima quod animam in suspendium eleuat. octaua quod terram prospiciat. nona quod requiem sentit. decima quod deo gloriam ascribit et reddit. Iste igitur sunt proprietates interni gaudij in quibus consistit benedictio ysachar. Sed beata virgo habuit internum gaudium in summo. igitur et proprietates eius in summo. Adior patet supra de beatitudinibus super illam que est. Beati qui esuriunt. Et in tractatu de fructibus supra posito.

## equitur bene

dictio Dan. Dan iudicabit populum suum sicut et alia tribus in israhel. **Glo.** Per of-

ficiam dan illecebrosas cogitationes reprehendimus. arguimus. damnamus. castigamus. recte enim Dan. i. iudicium vocatus est. Et infra. Si dan custodiat populum suum districte. si iudicium diligenter exerceat fiet quod in ceteris tribubus raro inuenit. Ex his intelligitur quod per Dan restrictio cogitationum intelligitur agitur hic quatuor proprietates innuuntur in quibus sua benedictio consideratur. Prima est cogitationes malas reprehendere. secunda arguere. tertia damnare. quarta castigare. Ista autem cogitationum restrictionem habuit beatissima virgo in summo. que taliter omnes cogitationes ordiatis habuit quod nullus in ea vel primus

motus illicitus exurgere potuit. et sic bñ  
dictionē dan in summo possedit. |

## Equitur de be

nedictione Bad. Bad accin-  
ctus preliabitur ante euz. ipse  
accingetur retrosum. glo. quia ad dan p-  
tinet disciplina cogitationum. ad gad di-  
sciplina sensuum pertinet. vnus est seda-  
re civilem discordiam alterius est repelle-  
re hostilem pugnam. hic vigilat contra ci-  
uilem proditorem ille contra hostilem in-  
cursozem. Et infra. Quāuis assidue i thro-  
no iusticie sedeat quāuis rixas alternantiū  
cogitationum indefinenter cōponat. fru-  
stra utiq; in obseruanda ciuium cōcordia  
laborat nisi eodem studio gad ciuitatē no-  
stram p sensuum disciplinaz muniat et ho-  
stiliū viciorum agmina abstinentie pre-  
lio acriter feriat. Unde scriptum est. gad  
accinctus preliabitur ante eum. gad pcul-  
dubio tunc se accingit quando sensuū dis-  
solutiones p disciplinaz restringit. tūc for-  
titer dimicat quando desideria carnalia p  
mortificationē carnis trucidat. Ex his col-  
ligitur qd p gad disciplina sensuum intel-  
ligitur cuius tres sunt pprietates. Prima  
est qd ciuitatem mentis custodiat. secunda  
qd hostilem pugnam repellat. tertia qd cō-  
tra hostem p abstinentiam dimicat. Has  
pprietates habuit beatissima virgo i sum-  
mo que ciuitatem cordis taliter custodi-  
uit qd nunq; aliquis hostiū in ipsaz vl pri-  
mo impugnare motu attēptauit. igit bñ di-  
ctionē gad habuit in summo.

Equitur de benedictione nepta-  
lym. Neptaly m est ceruus emissi-  
rius dans eloquia pulcritudinis

Sed sicut ad dan ptinet p representatio-  
nē reprimere exurgētia vicia. sic ad nepta-  
lym ptinet p consolatioem premioz inflā-  
mare bona desideria. Et infra. Quia igitur  
quicquid scriptū reperit ad spūalem in-  
telligentiam conuertit recte conuersionis  
nomen accepit. Sed notandū qd non aui  
volanti sed ceruo currenti comparatur. nam  
quis quidem a volando a terra longe su-  
spēditur. ceruus autē ad dandos saltus ter-  
re vicinatur. sed nec i ipsis suis saltibus a  
terra sepatur. Sic nimiz neptaly m dū p-  
rez visibiliū formā querit inuisibiliū natu-  
ram quosdam saltus dare. nō autē ad ple-  
nū volare cōsuevit. quia in eo qd ad sum-

ma se erigit rerum corpaliū vmbra se  
cum trahens ima omnino nō deserit Sic  
nouit neptaly m carnalia p spiritualia mi-  
scere. et per corporalia incorporea descri-  
bere vt vtraq; hominis natura in eius di-  
ctis inueniat vnde se mirabiliter reficiat.  
quia ex corporea natura constat et incor-  
porea. Illud autem in huiusmodi dictis  
valde mirabile est qd tunc fere semp blan-  
diunt quādo iuxta sensum littere nihil so-  
nare vident quale ē illud. Capilli tui sicut  
greges capraz. Et illud. Masus tuus si-  
cut turris lybani. et cōsimilia. qd forte i hu-  
iusmodi dictis hec etiā tā libenter ample-  
ctimur ex iocunda qdā littere vt ita dicā fa-  
tuitate ad spiritualement intelligentiam con-  
surgere coartamur. Ex his colligitur qd p  
neptaly m intelligit contemplatio inuisi-  
bilium p doctrinam visibiliū. cuius gratie  
hic pprietates quinque dicuntur que bene-  
dictionem neptaly m complectunt. Pri-  
ma est premioz consideratio. secūda de-  
siderioz inflammatio. tertia scripturarū  
ad spiritualement intelligentiā puerfio. quar-  
ta nec visibiliū nec inuisibiliū derelictio  
sed inter vtrunq; saltatio. quinta p absur-  
ditatem littere ad spiritualement intelligen-  
tiam cohortatio. Hec habuit beatissima  
go in summo. quia sola inter oēs viatores  
pfectā habuit in via contemplationē. sola  
omnes scripturas p omnē sensum intelle-  
xit. et verbo increato vetus et nouū testamē-  
tum didicit et expse docuit cuius ipsa ore  
et ope discipline dei doctrine in summo glo-  
riosa fuit. Et sic quoq; sua benedictio bñ  
dictionem neptaly m includebat.

## Equitur de be

nedictione aser. Aser pinguis  
panis eius et prebebit delici-  
as regibus. glo. Aser quāuis multuz esuriet  
panem iusticie. Deditur tamē eundez  
comedere nisi fuerit aspsus oleo misericōdie.  
Et multa em deliciaz affluētia que sibi  
supabundat ex spolijs p frequēti victoria  
multū est delicatus effectus. nec iam ei sa-  
pit panis vllus quantūlibet nitidus nisi  
sit oleo conspsus intantum vt de ipso pro-  
nūciat scriptura dicens. Aser. pinguis pa-  
nis eius. Si em gaudiū ē sup vno pctore  
pniam agente quanta tunc solēntas erit  
sup quolibet iusto libēter p iusticia mouē-  
te. vere pinguis ē panis eius. et prebebit

delicias regibus. **Q**ualis panis eius. o  
quales deliciae que tantū sapiunt regibus  
z regibus talibus. Certe reges isti iaz ad  
nuptias introierunt. iam ad illud eternuz  
conuiuū sedent iamqz illo pane angeloz  
in delicijs eternis vescuntē iam torrete vo  
luptatis inebriantē. et adhuc aser delicias  
insatiabiliter esuriunt. sed vnde ei diuitia  
rū tanta abundantia nisi vt dictū ē de ho  
stū spolijs in tam frequentivictoria. quā  
to em atterunt amplius hostes iusticie tā  
to vberius cumulant gaudia conscientie.  
glorie z diuitie in domo eius. **S**ta autē  
hec est testimoniū conscie. hostibus itaqz  
fugatis z omibus pacificatis nihil obstat  
vt arbitror nisi vt illa ciuitas nostra expia  
tur. que sit illa par dei que exuperat om  
nē sensum. z qz magna sit multitudo dul  
cedinis dei quaz abscondit diligentibus  
eum. Quid igitur mirum si eam quilibet  
amator huius mundi nescit quaz deus di  
ligentibus se abscondit. Qui em in bonis  
falsis spem figunt bona vera inueniri nō  
possunt. vnde dicunt quis ostendit nobis  
bona. est em manna abscondituz quod ne  
mo nouit nisi qui accipit. anēs em que lau  
dibus hominū delectat quid sit internuz  
gaudiū expiri nō meretur. Ex his intelli  
gitur qz p Aser exprimitur mox iustifica  
tio. cuius hic noue. pprietates ponuntur  
que benedictionem aser complectuntur. **P**ri  
ma est esuries p iusticia. secūda ē delecta  
tio in misericordia. tertia est diuitiaz abū  
dantia. quarta est deliciarū affluentia. qn  
ta hostū frequens victoria. sexta celestiu  
conuiuioz pparatio. septima est conscie  
exultatio. octaua superne pacis expientia  
nona abscondite dulcedinis pregustatio  
**H**arum autem due omnū aliaz sunt cau  
se. scz esuries iusticie z frequentia victorie  
quibus intensis intendunt omnes alie p  
prietates. **C**ōstat autē qz in beatissima  
gine i summo fuit esuries iusticie z frequē  
tia victorie sicut z diuitiarum z deliciaruz  
spūalium z conuiuioz celestiu et pacis  
z delectatōis eminentia. vtpote que nos iu  
stificauit misericōdie mater extirpit serpentes p  
omnibus contriuit. omnes filias supgres  
sa diuitijs abundauit delicijs affluens in  
nixa sup dilectū celos ascendit. panē an  
geloz z vinū omnibus mixtū dedit. p om  
nibus consortibus siue picipibus oleo ex  
ultationis vncta fuit. p quam pax vera de

scendit de celo. z verum manna nouē mē  
sibus in se absconditum habuit. z tūc om  
nibus homibus manifestauit in cibum et  
donauit. Et sic iterum benedictio sua be  
nedictionem aser includebat.

## Equitur de be

nedictione Joseph. **F**ili<sup>9</sup> ac  
crescens Joseph filius accre  
scens z decorus aspectu. filie discurrerūt  
sup murz sed et asperauerunt eū et iurgati  
sunt. inuideruntqz ei habentes iacula. se  
dit in forti arcus eius z dissoluta sunt vin  
cula brachioz z manuū illius p manus  
potentis Jacob. inde pastor egressus ē la  
pis israhel. deus patr<sup>9</sup> tui erit adiutor tu  
us. z omnipotens benedicet tibi benedi  
ctionibus celi desuper z benedictionibus  
abyssi iacentis deorsum. z benedictōibus  
vbez z vulue. z benedictiones patris tui  
cōfortate sunt de benedictionibus patruz  
eius donec veniret desideriu colliu eter  
noz. fiant in capite ioseph z in ceruice na  
zarei inter fratres eius. **H**ec est benedictō  
Joseph que fm intellectum litteralē diui  
dit in. xvij. partes benedictōem ioseph in  
tegrantes. **P**rima dei filiatō. scda diuina  
imitatio. z hec intelligunt p filiū bis posi  
tū. tertia augmentū sapiētie. quarta aug  
mentū gratie. z hec intelliguntur p accre  
scens bis positū. quinta bona fama quan  
tū ad seipsum. z hoc est quod dicit. decor<sup>9</sup>  
aspectu. sexta edificatio p exempluz. z hoc  
intelligitur p hoc quod dicit. filie discurrerunt  
sup murum. septima est patiētia ab  
opere. z hoc est quod dicit. sed et aspera  
uerunt eum. octaua est patientia ab ore z  
hoc est quod dicit z iurgati sunt. nona est  
patia a cordis iniuria. z hoc est qd dicit.  
inuiderunt ei. decima ē patia ab opere. et  
hoc est quod dicit habētes iacula. vnde  
cima ē liberatō a malo culpe. z hoc est qd  
dicit. sedit in forti arcus eius et dissoluta  
sunt vincula brachioz. duodecima ē epa  
lis origo. z hoc ē qd dicit inde egressus est  
pastor. tredecima est male temptationis  
superatio z hoc est quod dicit. deus patr<sup>9</sup>  
tui erit adiutor tuus. quatuordecima ē bo  
ni glorie collatio. z hoc est quod dicit bñ  
dictionibus celi desup. quindecia est boni  
gratie collatō. z hoc ē qd dicit bñdictōib<sup>9</sup>  
vbez z vulue. sedecima ē boni hereditatio  
z possessio. z hoc est qd dicit benedictōes

patris tui confortate sunt de bñdictionibus patrum eius donec veniret desiderium collium eternorum. Decimaseptima est bonitatis in alios hereditatio. et hoc est quod dicit. fiat in capite ioseph et in ceruice nazarei inter fratres eius. Hanc omnium benedictionum sufficientiam dat in hunc modum. Bñdictio per se vel est in essendo vel in patiendo vel in agendo. In essendo vel ad seipsum vel ad deum vel ad proximum. Ad deum dupliciter. vel in accipiendo esse et sic est filius per creatorem. vel in accipiendo esse per operationem. sic est filius per imitationem. Ad se dupliciter. vel ad intellectum et est augmentum sapientie. vel quantum ad affectum et sic est augmentum gratie. Ad primum dupliciter. vel quantum ad bonum proprium et est bona fama. vel quantum ad bonum proximi. et sic est exemplum. Si autem in patientia est vel est passio a malo illato vel innato. Si ab illato. sic vel ab opere ore vel a corde. et sic contra hec triplex patientia que est arcus in fortitudine diuina. Si a malo innato sic est liberatio a culpa. Si autem in agendo vel est actio naturalis et sic est origo christi per propagationem temporalem. vel est actio voluntaria et sic est vel contra malum. et sic est temptationis superatio. vel est ad bonum. et hoc est tripliciter. vel in se. vel in causa. vel in efficientia. Si in se vel est glorie vel gratie vel nature. Si in causa sic est boni hereditaria possessio. in efficientia. sic est boni in alios hereditatio. Ex his igitur integratur benedictio Ioseph. Sed constat quod hec omnia fuerunt in beatissima virgine in summo. igitur que fuit summa filia in esse gratie glorie et nature. et perfectissima imitatione habens plenitudinem gratie. fame. sapientie exempli patientie imitationis immunitatis culpe temporalis origo christi. plena est etiam bono glorie. gratie et nature que omnium progenitorum virtutes cum excellentia habuit et suam gratie plenitudinem ad alios transmisit. Et sic patet qualiter benedictio Ioseph in benedictione beate virginis inclusa fuit.

## Equitur de be

nedictionibus beniamyn. Beniamyn lupus rapax. mane comedit predam vespe diuidit spolia. Hec benedictio in tribus consistit. Primum perditurum omnium a culpa ereptum. secundum d ere

ptione gratulatio in gratia. tercium in futuro omnium et singulorum glorificatio in gloria. Et hec in beatissima virgine fuerunt in summo. quia summam in ereptione habuit victoriam. summam de ereptis in presenti leticia. et summam in futuro de omnibus et singulis gloriam. Et sic sua benedictio benedictiones beniamyn includit si secundum tropologiam per ioseph intelligitur gratia discretionis in actione. per beniamyn gratia cognitionis in contemplatione. constat quoque quod hec in summo habuit beatissima virgo. Et sic benedictiones filiorum iacob omnes que vere sunt benedictiones in benedictione domine nostre cum excellentia incluse sunt.

## Equitur vide

re qualiter benedictiones illis quibus benedixit Balaam in israel in benedictione domine nostre fuerunt incluse. Diuiduntur autem he benedictiones in duas partes. In prima ponit benedictiones quantum ad substantiam. secundo quantum ad eorum causam efficientem ubi dicit. videbo illum sed non modo. Numeri xxiiij. Prima pars continet tres benedictiones. Prima est benedictio populi quantum ad statum presentem. Secunda quantum ad statum presentem in quo fuerunt ibidem ut dicit. Non est idolum in iacob neque diuinitio in israel etc. Tercia quantum ad statum futurum. in quo postea erunt Numeri xxiiij. ubi dicit quod pulchra tabernacula etc. Prima est de summis siliibus videbo eum et de collibus considerabo eum. populus solus habitabit et inter gentes non reputabit. quis di numerare potest puluerem iacob et nosse numerum stirpis israel. moriamur anima mea morte iustorum et fiant nouissima mea horum similia. Hec benedictio benedictiones quinque particulares habet. Prima pueris alitudo. et hoc est dupliciter. vel imitatione angelorum. et hoc est quod dicit. de summis siliibus videbo. vel imitatione sanctorum et perfectorum hominum. et hoc est quod dicit de collibus considerabo eum. Secunda benedictio est a malis separatio et hoc dupliciter. a consuetudine demonum hoc est quod dicit. populus solus habitabit. a consuetudine malorum hominum et hoc est quod dicit inter gentes non reputabit. Tercia benedictio est in se perfecta et hoc dupliciter. in actione. et hoc intelligitur per hoc quod dicit iacob. in contemplatione et hoc intelligitur per israel. Quarta

est seminis multiplicatio. et hec duplex. hō  
na mors. et hoc est quod dicit. *Moriatur*  
anima mea morte iustoz. et beatificatio post  
mortem. et hoc est quod dicit. *Fiant nouis*  
sima mea hoz similia. Et sic benedictio p̄  
ma cum suis diuisionibus decem habuit  
benedictiones. quāz primā virgo beata hā  
buit in summo. cuius conuersatio summe  
angelica fuit i virtutū deiformitate et pec  
cati immunitate et virginitatis dignitate.  
in carne em̄ oīno preter carnē viuere non  
est humana vita sed angelica. Secundaz  
habuit similiter in summo. quia om̄es pi  
os patrū mores ostendit in se sed excellit  
eosdē. vnde et in altissimis habitat homi  
nū et angeloz. Tercia habuit in summo.  
summa ē em̄ humilitas que in ipsa fuit cū  
supbia dyaboli mīme habuit cōe. Quar  
tam etiā benedictōem habuit in summo q̄  
ab errore et peccatis gētiliū immunissima  
fuit. quia fide plenissima et sanctissima fu  
it. et sic quartā benedictōem habuit. Quint  
tam scz etiam benedictōem in summo ha  
buit. quia sola p̄fectam contemplatiōem i  
summo habuit in via. Sextā quoqz habu  
it in summo. quia qualibet actiōe liberi ar  
bitrii meruit. Septimā habuit. qz fecundi  
tatē carnis simul cū integritate possidens  
deū et hominē simul genuit. Octauaz ha  
buit. quia vnū filiū carnalē genuit. in quo  
omnes filios spūaliter regenerauit. Nonā  
habuit. quia morte gloriosa et sine dolore  
et cū amore mortua fuit. Decimā habuit.  
qz gloriosissime scz in corpore in anima sta  
tim surrexit. Ex his patet qualiter benedi  
ctiones balaam primo date omnes cū ex  
cellentia in benedictōe virginis benedictis  
sime sunt incluse. Sufficiētia summe hec  
benedictio vel est ad alios vel ad seipsum.  
Si ad alios vel ad extraneos vel ad po  
steros. Si ad extraneos vel ad bonos vel  
ad malos. Si ad extraneos bonos. vel ad  
angelos sic est prima benedictō vel ad ho  
mines et sic est secunda. Si ad extraneos  
malos. vel demones et sic est tertia. vel ho  
mines et sic est quarta. Si ad posteros vel  
scdm carnē sic est materialis seminis mul  
tiplicatio. vel scdm animā et sic est spūalis  
multiplicatio. Si autē est benedictō in se  
vel in p̄nti vel in futuro. In p̄nti vel q̄n  
tum ad opationem et sic est actio. vel ē q̄n  
tum ad cognitōem et sic est contemplatio  
Si in futuro. vel terminus huius vite in

tra et sic est mors. vel terminus huius vite  
extra et sic est beatitudo.

## Secunda bene

dictio Balaam principaliter  
hec est. Non est idolū in Jacob  
nec videbitur simulacrum in israhel. dñs deus  
eius cū eo est. et clangor victoriae in illo est  
dñs deus eduxit eum de egypto. cui⁹ for  
titudo similis est rinocerontis. nō est au  
guriū in iacob nec diuinitio in israhel. et  
tribus suis dicitur israhel et iacob qz opa  
tus sit dñs. ecce populus vt leena consur  
get et quasi leo eriget. nō accubabit donec  
deuoret predā et occisorū sanguine bibat.  
Hec autē benedictio decē habet particu  
lares. Prima est immunitas peccatorū  
corporaliū. et hoc est quod dicit. non ē ido  
lum in iacob. Secunda est imunitas pec  
catorū spūalium. et hoc est quod dicit. non  
videbitur simulacrum in israhel. Tercia ē di  
uinū auxiliū. et hoc est quod dicit. dñs de  
us eius cum eo. Quarta est ammonitō p̄  
dicatoz. et hoc est quod dicit. et clangor vi  
ctorie in ipso est. Quinta est d̄ mūdo edu  
ctio. et hoc est quod dicit. dñs deus edu  
xit eū de egypto. Sexta est humane sapiē  
tie euacuatio. et hoc dupliciter. vel quan  
tum ad animalē intellectū. et hoc est. non  
est auguriū in Jacob. vel quantum ad car  
nalem effectū. hoc est. neqz diuinitio in is  
rahel. Septima est diuine sapiētie reple  
tio et hoc est dupliciter. vel quantum ad tē  
poralia. et hoc est quod dicit. in tēporibus  
suis dicit in Jacob. vel quantum ad spūa  
lia. et hoc est quod dicit. in israhel qz ope  
ratus sit dñs. Octaua est in fide confiden  
tia. et hoc est quod dicit. ecce popul⁹ vt lee  
na consurget. Nonā est exultatio in spe. et  
hoc est quod dicit. vt leo eriget. Decima  
est reflectio in caritate. et hoc est quod di  
cit. nō accubabit leo donec deuoret predā  
Sunt igitur benedictiones euz suis subdi  
uisionibus. xij. quarum sufficiētia summe  
scz ista. Benedictio datur in compatione  
ad statū p̄teritū que est eductio de egypto  
et in hoc tria sunt. Primū est educēdi di  
spositio. secundū ipsa eductio. terciū ē ip̄a  
eductoz cōuersatō. In dispositōe triplex  
est benedictō. vel em̄ est ex parte educēdi  
et sic est peccatorū immunitas. et hoc ē vel  
corporaliū vel spūaliū. et sic sunt due  
prime benedictiones. Vel est dispositio ex

parte eductis et sic est diuinum auxilium vel est ex parte adiuuantis et sic est ammonitio predicatorum. disponitur enim ad educendum peccatorum a peccatis recedendo Dominus gratiam infundendo. predicatorum penitentiam predicando. In ipsa autem educatione duo sunt. unum recessus a malo. et hoc est de mundoeductio. Aliud est ad regnum adimatio. Eductorum conuersatio consistit in duobus. unum est impedimentum auferendo. aliud est necessarium tribuendo. Impedimentum duplex. in intellectu animalis sensus. in affectu carnalis affectus et hec duo comprehendit humane sapientie euacuatio. Item necessarium tribuendo est duplex. quo ad intellectum et sic est diuine sapientie repletio. quo ad affectum sic in rationali fides. in irascibili spes. in concupiscibili refectio in caritate et sacramentorum perceptione. Primum et secundum beatissima virgo habuit. quia nec venialiter unquam peccauit. tertium etiam habuit in eo quod gratia plena fuit. quartum habuit quia omnium perfectissime ductrix fuit opere. quintum habuit quia de mundo segregatissima fuit. sextum quia in regni solio iuxta regem glorie ipsa in reginam sublimata fuit. septimum habuit quia animalis sensum omnino euacuauit. octauum habuit. quia super omnes fide eminentissima fuit. nonum habuit. quia nullum carnalis affectum habuit in qua etiam peccati fomes omnino extinctus fuit. Decimum habuit quia diuina sapientia fuit plena scilicet quia ipsam sapientiam generauit. undecimum duodecimum et tredecimum habuit quia fide spe et caritate omnes antecellit. Et sic patet secunda benedictio balaam super israhel enumerata que in benedictione benedictissime vniuersaliter et in omni excellentia fuit comprehensa.

Tercia benedictio Balaam principalis est hec *Israhel. xliij. Quia pulchra tabernacula tua Jacob et tentoria tua israhel ut valles nemorose. ut orti iuxta fluum irrigui. et tabernacula que fixit deus et non homo. quasi cedri iuxta aquas. fluat aqua de situla eius. et semen illius erit in aquas multas. tolletur propter eum a gad rex eius. et auferetur regnum illius de humero eius. deus de egypto duxit illum. cuius fortitudo similis est rinocerontis. deuorabunt gentes hostes illius ossaque eorum confringent. et*

perforabunt sagittis. accubens dormiuit ut leo et quasi leena quam suscitauit nullus. qui benedixerit tibi erit ipse benedictus qui maledixerit tibi in maledictione reputabitur. In hac benedictione nouem benedictiones sunt comprehense. Prima est multiplicatio ecclesiasticarum actionum. Et hoc intelligitur per hoc quod dicitur. *Quia pulchra tabernacula.* Secunda est pulchritudo religionis. et hoc est et tentoria tua israhel. Tercia est ordo et institutio predicatorum. et hoc est quod dicitur. *fluat aqua de situla eius.* Quarta est iudaici regni destructio et hoc est. propter eum tolletur a gad rex eius. Quinta est regni gentium ecclesie subiectio. et hoc est quod deuorabunt gentes hostes eius. Sexta est demonum confractio. et hoc est ossaque illorum confringent. Septima est antichristi interfectio. et hoc est perforabunt sagittis. Octaua est a somno mortis resurrectio. et hoc est accubans dormiuit ut leo. Nonna est malorum et bonorum remuneratio. et hoc intelligitur ibi. *Qui benedixerit tibi etc.* Sumatur istarum benedictionum sufficientia in hunc modum. Ecclesie benedictio vel in presenti vita vel in futura. Si in hac vita est collatio boni vel ablatio mali. Si collatio boni vel est multiplicatio actionum vel contemplationum. vel utroque donorum. et secundum hoc sunt tres prime. scilicet multiplicatio ecclesiasticarum actionum. pulchritudo religionum. abundantia predicatorum. Si autem est mali ablatio vel est cum mutatione. et sic est regni iudaici translatio. vel est destructio et hoc vel demonum vel hominum vel antichristi qui est homo plenus demonibus. et secundum hoc sunt tres ille. scilicet regni gentium subiectio. demonum confractio. antichristi interfectio. Si post hanc vitam est vel omnium communis resurrectio. vel bonorum remuneratio et malorum damnatio. et sic sunt due ultime benedictiones. Qualiter autem iste benedictiones conueniunt benedictissime virgini Marie facile est declarare. Summa enim fuit ut sepius dictum est in actione in contemplatione et in doctrina. Ipsa quoque in suo partu transtulit regnum iudeorum quia regem genuit christianorum. et per consequens regnum destruxit gentium et demonum et antichristi quem filij sui ore interficiet et omnes bonos et malos remunerabit. quia remuneratores omnium

generavit. et ipsum bonis in premium dona-  
uit. Et sic patet qualiter. ix. benedictiones  
iste in benedictione superbenedictissime vir-  
ginis sunt incluse.

Quarta benedictio balaam que non  
tamen benedictio sed aliarum benedi-  
ctionum est causa et est hec. Quietur  
stella et iacob et consurget virga ex israel et  
percutiet duces moab. vastabitque omnes fi-  
lios seth. et erit ydumea possessio eius et he-  
reditas seyr succedet inimicis suis. Isra-  
hel vero fortiter aget. et de iacob erit domi-  
tor et qui dominetur. et perdet reliquias ciuita-  
tis. Hec benedictio diuiditur in septem par-  
tes. Prima est benedictissime virginis ge-  
neratio. secunda est filij dei ex ipsa incar-  
natio. tertia destructio viciorum. quarta ho-  
minum liberatio. quinta bonorum confirmatio  
secta bonorum dominatio. septima malorum  
damnatio. Prima intelligitur per hoc quod di-  
citur. oues stella ex iacob. secunda per hoc quod  
dicitur. et consurget virga ex israel. tertia per id  
et percutiet duces moab. quarta per id. et erit  
ydumea possessio eius. quinta per id. Isra-  
hel vero fortiter aget. sexta per id. de iacob  
erit qui dominetur. septima per id. et perdet reli-  
quias ciuitatis. Et sumitur harum benedictio-  
num sufficientia in hunc modum. Causa ben-  
dictionis vel est sumere in se vel in effectu.  
In se vel est mediata sic est generatio do-  
mine. vel immediata et sic est incarnatio fi-  
lij. Si autem in effectu vel est in presentibus  
in futuro. Si in presenti vel respectu bono-  
rum vel malorum. Si malorum vel viciorum  
et sic est tertia. vel hominum et sic est quarta.  
Si in respectu bonorum sic est quinta. Item  
si est in futuro vel est respectu bonorum. et  
sic est dominatio. vel malorum sic est. dam-  
natio. Patet igitur qualiter hec partes pro-  
cedunt et dependent a benedictione beatif-  
sime virginis que in hac prima est radix om-  
nium et causa consequentium. unde quicquid  
est causa cause est causa omnium sequentium causa-  
rum. unde cum beatissima virgo mediante illa  
benedictione qua abundat in mulieribus  
sic est causa corporalis generationis et ip-  
sa. et illa sit causa consequentium. patet quod in  
ipsa et sua benedictione iste benedictiones  
causaliter sunt incluse.

## Equitur vide

re de benedictionibus quibus  
benedixit Moyses israel pre

cepta domini seruanti dicens Deuterono-  
xxviii. Benedictus tu in ciuitate et benedi-  
ctus tu in agro. benedictus fructus ven-  
tris tui et fructus terre tue. fructus quoque  
iumentorum tuorum. greges armentorum  
tuorum et caule ouium tuarum. benedicta  
horrea tua et benedicta reliquie tue. et eris  
benedictus egrediens et ingrediens. Da-  
bit dominus inimicos tuos qui consur-  
gent aduersus te conruentes in conspectu  
tuo. per unam viam venient contra te. et per  
aliam fugient a facie tua. emittet dominus  
benedictionem super cellaria tua et super om-  
nia opera manuum tuarum benedicetque ti-  
bi in terra quam accepis. suscitabit te dominus  
in populum sanctum sicut iurauit tibi. si cu-  
stodieris mandata domini dei tui etambu-  
laueris in vijs eius videbunt omnes ter-  
raz populi quod nomen domini inuocatum est su-  
per te et timebunt te. abundare te faciet do-  
minus in omnibus bonis. fructu vteri tui  
et fructu iumentorum tuorum fructuque ter-  
re quam dominus iurauit patribus tuis.  
quam dabit tibi. aperiet tibi thesaurum su-  
um optimus celum ut tribuat pluuiam ter-  
re tue in tempore suo. benedicet cunctis ope-  
ribus manuum tuarum et tu fenerabis gen-  
tibus multis. et ipse a nullo fenus accipi-  
es. constituet te dominus deus tuus in caput et  
non in caudam et eris semper supra et non sub-  
tus. Et ponuntur hic. xix. benedictiones. Pri-  
ma est gratia contemplationis et hoc est be-  
neditus tu in ciuitate. Secunda est gra-  
tia actionis et hoc est. beneditus in agro.  
Unde glosa. est benedictionum contemplati-  
ue et actiue. Tercia est puritas contempla-  
tionis et hoc est. beneditus fructus ven-  
tris tui. Quarta est utilis operatio et hoc  
est. fructus terre tue. Quinta est in alijs fru-  
ctificatio. et hec est triplex. in laicis. in clericis  
et religiosis. Prima per iumenta. secunda  
per armenta. tertia per caulas ouium. Se-  
xta est virtutum frugalitas et hoc duplici-  
ter. vel quantum ad actum et hoc est. bene-  
dicta horrea tua. Glo. virtutum custodia  
vel quantum ad habitum et hoc est. Bene-  
dicte reliquie tue. Unde glosa. bona vo-  
luntas que remanet post opera. Septima  
est felix consummatio. et hec est duplex quan-  
tum ad operationem boni et hoc est bene-  
dictus ingrediens. vel quantum ad eua-  
sionem mali et hoc est. beneditus egredi-  
ens. Glo. ingrediens in preceptone primij.

egrediens ab hac vita ad eterna. Octava est victoria temptationū. et hoc ē dabit dominus inimicos tuos. Nonā est cū temptatōne puentus et hoc est. p vnā viā venient ad te. Decima est spiritualis refectō et hoc est. emittet dñs benedictōem sup cellaria. et hec ē duplex. d gratia contritōis. et hec est benedictio sup cellaria. et de labore satisfactionis et hoc est. sup opera manū tuarum. Undecima est celestiuū donorum multiplicatō et hoc est. benedicetq̄ tibi in terra quā accepis. vnde glo. celestiuū multiplicatio donorum. Duodecima ē sanctorum associatō et hoc est. suscitabit te dñs sibi in populū sanctū. Tredecima est hostilis timoris incussio et hoc est. videbūt omnes populi terrarū q̄ nomen dñi inuocātū est sup te et timebunt. Quatuordecima est t̄paliū et spūaliū successio et hoc est. abundare te faciet dñs in om̄ibus bonis. Quindecima est in subditis p̄speratio. et hec triplex. contemplatiui et hoc est bñdictus fructus ventris tui. spūales filij clercicū et hoc est. fructus iumentoz. laici et hoc ē fructus terre. Sedecima abundantia sapientie diuine et hoc ē. aperiat dñs thesauruz suū optimū. Decima septima ē doctrine p̄eminētia et hoc est. celum et pluuiā terre et cetera. Decima octaua bonoz opeꝝ frequentia et hoc est. benedicetq̄ cūctis opibus manū tuarū. Decima nona ē dignitatis excellentia et hec ē triplex. in dando et nō accipiendo et hoc est. tu feneraberis gētibz multis. in dominādo et nō seruiendo et hoc est in caput et nō in caudā. in regendo et nō subessendo et hoc supra et nō subtus. Huius benedictionis sufficientia sumitur in hūc modū. Benedictō ecclesie est vel quantum ad contēplationē vel quantum ad actionē. Si ad actōem vel est ordinata in bonū vel contra malum. Si in bonum vel est in bonū meriti vel in bonū premiij. Si in bonū meriti hoc est vel in opibus vel virtutibus. Si in operibus vel in genere vel specie. Si in genere vel hec est contemplatio et hoc est benedictus tu in ciuitate. vel actio et hoc est benedictus in agro. Si in specie vel est in se vel in subditis. Si in se vel est interior et vel exterior. Si interior sic est benedictus fructus ventris tui. si exterior. sic est fructus terre. Si autem est opus in subditis vel est in laicis et sic sunt iumenta. vel in clericis et sic sunt armenta

vel in religiosis et sic sunt caule ouiu. Si autem est bonum meriti in virtutibus vel in actu et hoc est horrea. vel in habitu et hec sunt reliquie. Si autem est bonū premiij vel est in bono vel malo. Si in bono hoc est ingrediens. si in malo sic est egrediens vnde glo. de p̄senti vita ad eterna. Si autem est actiua contra malum sic est cū temptatione p̄uentus et hoc est dabit dominus inimicos tuos. Si autem est benedictio p̄tinentis ad contēplationē vel hoc ē quantum ad vitam vel quantum ad doctrinam. Si quantum ad vitam. vel in se vel respectu aliorum. Si in se vel ē delectabile vt spūale gaudium. et hoc est vel in habendo vel in recipiendo et hoc est. cellaria tua. vel in agendo et hoc in opibus. manu. Vel est vtile vt multiplicatio bonoz. et hoc est. benedicta terra tua. Vel est honestum vt consortium bonorum et hoc est. suscitabit te populū sanctū. Si autem ē respectu aliorum hoc est respectu inimicorum vel amicorum. Si respectu inimicorum tunc est quod dicit. videbunt te omnes. Si respectu amicorum vel in se vel in subditis. Si in se hoc est abundare te faciet dominus. Si in subditis vel hoc est in religiosis et hoc est. fructus ventris tui. vel in clericis et hoc est fructus iumentoz tuorum. vel in laicis hoc est fructus terre. Si autem est pertinēs ad doctrinam vel est in cognoscendo et sic est. aperiat tibi dñs thesaurum suum. vel est in docendo et hoc est pluuiā tribuat tibi. vel est in agendo et hoc est tripliciter. in se et hoc est benedicet opera manū tuarū. vel respectu aliorum et tūc ē vel respectu dominoz vel doctorū vel prelatorum. De primo feneraberis gentibus multis. De secundo in caput et nō in caudā. De tercio supra et non subtus quasi diceret erit magister et nō discipulus. dominus et nō seruus. prelatus et nō subditus. Qualiter autem iste benedictōes conueniant beatissime virgini facile est videre. Gratiam em̄ contēplationis habuit in summo que p̄fecte diuinitatis et humanitatis sacramenta cognouit in via. In actione perfecta fuit quia omnibus operibus meruit. Benedictum fructum ventris habuit quia pura in summo mater corporali et spūaliter fuit. Fructificatōez in alijs p̄ omnibus alijs habuit. q̄ mater v̄ginū om̄i et om̄i clericoz et om̄iū religiosoz per

continentiam extitit. immo quia omnium bonorum mater fuit. Item frugalitatem virtutum in summo habuit quia omnes virtutes vie per modum patrie habuit. Item bene dicta fuit ingrediens et egrediens. quia de hac vita sine dolore mortis migravit et statim corpe et anima celum introiit. Item temptationum victoriam in summo habuit. quia nunquam in aliqua temptatione vel semel venialiter cecidit ubi tamen iustus non solum semel in die sed septies cadit. Item temptationum habuit. puentum. non quod humilior vel cautior surrexerit sed quia ad eum fortiter stetit quod nec alicui temptationi in puncto minimo cessit. Item summam refectionem habuit spiritualē ut supra in materia de beatitudinibus et fructibus manifestum fuit. Item celestium donorum multiplicationem in summo habuit quia gratia plena fuit. unde angelus. Ave gratia plena. Item sanctorum societatem in summo habuit. quia virginibus viduis coniugatis actiuis contemplatiuis conformis fuit. et simul etiam omnium illorum proprietates in summo habuit que angelicam et humanam vitam in summo habuit. unde In plenitudine sanctorum detestatio eius. Item in hostibus timoris incussio in ipsa in summo fuit. quia terribilis ut castrorum acies ordinata fuit omnibus. nimirum quia caput antiqui serpentis contrivit et nos de maxilla eius extraxit. Item temporalium et spiritualium successio in ipsa in summo fuit. quia confidenter de se dicit. In me omnis gratia vite et veritatis. Item omnis spes vite et virtutis. Item in filiis prosperatio in ipsa in summo fuit. quia deum genuit et hominem. et omnem rationale vel recreabilem creaturam recreavit. Item abundantiam diuine sapientie in summo habuit quia nihil ignorauit. Item doctrine preminentiam in summo habuit. quia summe doctrine doctor fuit scilicet discipline dei. et omnia nobis per verbum increatum predicauit. Item bonorum operum frequentiam habuit. quia quolibet ope meruit. Item dignitatis excellentiam habuit in summo. quia mater dei regina misericordie extitit. Et sic patet qualiter omnes iste benedictiones in benedictione beatissime virginis sunt comprehense.

### Est hoc videndum

dum est de benedictionibus datis filiis israel a moyse. sicut in Deuteronomio. xxxij. sunt comprehense. Hic

igitur ad Ruben. **U**iuat ruben et non moriatur. et sit paruus in numero. ubi quatuor dicuntur de ruben. Primum est quod uiuat per gratiam. et hoc est quod dicitur. uiuat ruben secundum quod non moriatur per peccatum. et hoc est non moriatur. tertium est quod paruus sit numero. quartum addit glo. quod maximus sit fide. Et sic sufficientia benedictionis sic sumitur. Benedictio vel est absolute vel respectiue. Si absolute vel est in malo vel in bono. Si in bono. sic est uiuat gratia. Si in malo sic est. et non moriatur per peccatum. Si respectiue. vel hoc est quia simile in bono non habeat et hoc est quod sit paruus in numero. vel quod alios excellat et sic est maximus in fide. Hec omnia expressissime fuerunt in beatissima virgine. in qua omnis gratia vite fuit. Item quia nunquam peccauit. Item nec prima similem visa est nec habere sequentem. Item quia in fide et omnibus virtutibus omnes excellit.

### Equitur bene

dictio Iude. Hec est benedictio iude. Audi domine vocem iude et ad populum suum introduc eum. manus eius pugnabit pro eo. et adiutor illius contra aduersarios eius erit. In quatuor ponuntur. Primum est precum exauditio et hoc est. Audi domine vocem Iude. secundum est ad populum introductio et hoc est. ad populum suum introduc eum. tertium est suipsius defensio et hoc est. manus eius pugnabit pro eo. quartum est aliorum protectio et hoc est. adiutor illius contra aduersarios eius. Et huiusmodi benedictionum sufficientia sumitur sic Benedictio vel est ad bonum vel ad malum. Si ad bonum vel est ad finem et sic est precum exauditio. vel est ipse finis sic est ad populum introductio. Si autem est contra malum vel sui et sic est suipsius defensio. vel aliorum et sic est aliorum protectio. Hec autem omnia fuerunt in beatissima virgine digne in summo in qua fuit precum exauditio in summo. nam. iij. Reg. ij. legitur ipsi dictum in persona Bersabee. Petite mater mi quid vis. non enim phas est me auertere facies etc. Et in persona Hester dicitur ei Hester. iij. Etiam si dimidium regni petieris impetrabis. nam et illa filius nihil negans honorat. Item ad populum introductio ei conuenit in summo. ipsa enim ut columna nubis populos in

terram promissionis introducit et ut stella maris dirigit immo ut porta celi introducit. Item sumptus defensio in ipsa in summo fuit. quia ab hoste nunquam lesa fuit. Item adhuc sumptus defensio in ipsa in summo fuit. quia alios sic defendit quod in ipsa nec pugnam aduersarius sumpsit. utpote in qua ipse hostis omnino extinctus fuit. Item aliorum protectio in ipsa in summo fuit. quia nos ab hoste pregit auxilio. ab ira filii suffragio et exemplo. Sic igitur patet qualiter beatissima virgo habuit benedictionem Iude.

## equitur. **Leui**

quoque ait. Perfectio tua et doctrina tua a viro sancto tuo. quem probasti in temptatione. et iudicasti eam ad aquas contradictionis. Qui dixerit patri suo et matri sue nescio vos. et fratribus suis ignoro vos et nescierunt filios suos. hi custodierunt eloquium tuum et pactum tuum seruauerunt. iudicia tua o Jacob et legem tuam. Irasce. ponent thymama in furore tuo et super altare tuum holocausta. benedic domine fortitudinem eius. et opera manuum illius suscipe. percute dorsa inimicorum eius et qui oderunt eum non consurgant. In benedictione ista nouem ponunt. Primum est perfectio vite ibi. perfectio tua. Secundum est altitudo doctrine ibi et doctrina tua. Tertium est christi eductio. et hoc est viro sancto tuo. Quarta est omnium abnegatio. et hoc est qui dixerit patri suo etc. Quintum preceptorum et consiliorum impletio et hoc est hi custodierunt elo. tuum etc. Sextum est pro alijs intercessio et hoc est. Ponent pro alijs thymi. super etc. Septimum est de passione glorificatio. et hoc est. benedic domine fortitudinem eius. Octauum est de operibus remuneratione. et hoc est opera manuum illius suscipe. Nonum est hostium destructio. et hoc est. percute dorsum inimicorum eius. Huiusmodi sufficientia sumit sic. Benedictio vel est pertinet ad meritum vel ad premium. Si ad meritum vel est in essendo vel in operatioe. Si in essendo vel est in suba vel in efficietia. Si suba vel est in se et sic est vite perfectio. vel respectu aliorum et sic est altitudo doctrine. Si in efficietia sic est christi eductio. Si autem est meritum in operando vel est in se vel in alijs Si in se vel est a malo et sic est oim abnegatio

vel est bonum et sic est consiliorum et preceptorum impletio que sunt in utroque testamento. Si autem est operando in alijs sic est pro alijs intercessio. Si autem pertinet ad premium vel est absolute vel respectiue. Si absolute sic est de passione glorificatio et de actioe remuneratione. Si respectiue sic est hostium destructio. Qualiter autem hec omnia fuerunt in beatissima virgine facile est videre. ipsa enim fuit perfectissima in vita. altissima in doctrina quia totam legem sciuit. christus quoque de suo utero eduxit. qui ibi. xl. septimanis sex diebus minus quieuit. Item omnia abnegauit et perfectissimam paupertatem in summo habuit ut supra patuit. Item precepta et consilia in summo et ex caritate in summo impleuit. Item pro alijs intercessio in ipsa in summo fuit que pro omnibus dominum placauit. et adhuc pro nobis ipsi pectus offert et uerba ostendit. Item quia post filium summam passionem habuit et summam de passione habuit glorificationem. Item quia summam et nobilissimas actiones habuit et summam habuit remunerationem. Item quia sibi et omnibus nobis hostem uicit a quo nunquam uicta fuit. supremum de hoste triumphum reportauit. Et sic patet qualiter beatissima virgo habuit benedictionem leui.

## equitur. **Ben**

iamyn ait. Amantissimus habitabit confidenter. in eo enim quasi in thalamo tota die commorabitur. et inter humeros illius requiescet. In hac benedictione quatuor ponunt. Primum est pre omnibus dilectio et hoc est. beniamyn amantissimus. secunda est securi habitatio et hoc est habitabit confidenter. tertium diuina inhabitatio et hoc est. quasi in thalamo commorabitur tota die. Quartum est in operibus illius delectatio et hoc est. inter humeros illius requiescet. Huius benedictionis hec est sufficientia. vel enim est in se vel respectu dilecti. Si in se vel in bono sic est pre omnibus dilectio. vel est a malo et sic est securi inhabitatio. Si respectu dilecti. vel est quantum ad substantiam et sic est diuina inhabitatio. vel quantum ad actum et sic est in operibus delectatio. hec omnia habuit beatissima virgo que super omnem pulcritudinem dilecta est a domino. que securissima habitat in regali solio in qua habitauit diu.

nitas corporaliter non tñm tota die sed nouē mensibus que mulier prudentissima i omnibus delectabat virum id est filium suū. Et sic patet qualiter benedictōem beniamyn in summo habuit beata virgo.

## equitur ioseph

quoq; ait. De bñdictione dñi terra eius. de pomis celi et de roze atq; abyssio subiacente. de pomis fructuum solis et lune. de vertice antiquorū montium. de pomis collium eternorū. de frugibus terre et de plenitudine eius. Bñdictio illius qui apparuit in rubo veniat sup caput ioseph. et sup verticē nazarei inter fratres suos. Benedictio ioseph i octo consistit. Primū ē dulcedinis diuine pre gustatio. et hoc est de pomis celi et de roze ros inquantū illuminat intellectū. pomū inquantū reficit affectū. Scdm est in humanitate xp̄i delectatō et hoc est. atq; abyssio subiacete. Terciu in opibus xp̄i relectio et hoc ē de pomis fructuū solis. Quartū ē de gratijs ecclesie iocūdatio. et hoc ē. et lune. Quintū ē de gratijs et virtutibus antiquoz patz exultatō. et hoc ē. de vertice antiquoz montū. Sextū ē modernoz pfectorū congratulatō. et hoc ē de pomis collium eternorū. Septimū ē de gloria ecclesie triūphātis exultatō et hoc ē. de fructibus terre et de plenitudine eius. Octauū ē d gloria homis xp̄i picipatō et hoc est. bñdictō illius qui apparuit in rubo et hmoi bñdictionis sufficientia sumit in hūc modū. vel est ptenens ad statū patrie vel ad statum vie Si ad statū vie vel ē purgatio vel est delectatō illoz quoz ē purgatio. Si pmo mō vel est de capite vel de mēbris. Si de capite vel q̄tū ad subam et sic est de hūanitate xp̄i relectō. Si autē de mēbris. vel est in genere et sic est de gratijs ecclesie iocūdatio. vel specialiter et tunc vel sunt antiq. et tunc est de virtutibus montium antiquorum exultatio. vel sunt moderni et tunc est pfectoz modernoz cōgratulatio. Si autem ptenet ad statum patrie. vel ē quantū ad membz et sic ē de gloria triūphātis ecclesie exultatō. vel quantū ad caput. et sic est glorie xp̄i cōicatio. Hec aut in summo habuit beatissima virgo. qz summaz habet diuine dulcedinis nō tñm p̄gustatōem sed etiā comestione. In se manna habuit. et i

xp̄i humanitate delectatiōem. qz summaz ad ipsum habuit dilectōem. In opibus illius habuit relectōz. qz ludebat coram illo in orbe terraz p singulos dies. Proverb. viij. Item de pfectu ecclesie summaz habuit congratulatiōem. qz summā ad ipsuz habuit caritatē. Itē summā de patrū sanctitate exultatiōem a quibus duxit originē et possederat pfectōem. Item de pfectu modernoz summā habuit cōgratulatiōem quibus omnibus pfectionis ipsa fuit magistra et dux et exemplū. Item de ecclesie triūphātis gloria summe gaudebat. utpote illius impatris et regina. De gloria autem hominis christi nō partem sed totuz habebat cū quo vna i natura similima i gratia in gloria ipsuz et suā gloriā plus q̄ se et suam dilexit. Sic igit constat manifestū esse beatissimā virginē omnes benedictiones ioseph in summo habuisse.

## Equitur gad

ait. Benedictus in latitudinē gad quasi leo requieuit. cepit qz brachium et verticem et vidit principatum suum qz in parte sua doctor esset repositus qui fuit cum principibus populi sui et sic fecit iusticias domi iudiciū suum euz israhel. Benedictio gad sex comprehendit. Primū est regni dilatatio ibi. benedictus in latitudinem gad. secundū est p fortitudinē requies ibi. quasi leo requieuit. terciū est hostiū subiectio ibi. cepitq; brachium. quartū est impij adeptio ibi. et verticem quintum est principatus sui cognitio ibi. et vidit principatū suū. sextuz est doctoris apud eum repositio ibi. qz in parte sua doctor esset repositus. Hec aut est huiusmodi benedictionis sufficientia. Benedictio vel ē ad proximū vel ad seipsum vel ad deum. Si ad proximū sic est regni dilatatio Si ad seipsum vel a malo vel ad bonum. Si a malo vel in se et sic est requietio. vel extra et sic est hostium subiectio. Si ad bonum vel est in habendo et sic est impij adeptio. vel in cognoscendo et sic est sui principatus cognitio. Si ad deum sic est doctoris apud se repositio. Hec quoq; omnia i se habuit beata virgo. Regni dilatatiōem quia a solis ortu et occasu beataz eam dicunt omnes generationes. quia est regina celi et mundi et angelorum et hominum.

In se requietionez habuit i summo. quia i ipsa fuit fomitis extinctio. Hostium etiaz subiectione habuit in summo. vt ia plures supra patuit. Itēz summā imperij adēptionem habuit. quia sup oēs choros angeloz regina angeloz. impatris misericordie exaltata fuit. Itē sui principatus agnitioz in summo habuit. quia sup omnes choros angeloz z creaturas fuit exaltata. diuinā gloriā in se z opatōem eius plenius agnoscit. vnde confidenter dicit. In me omnis gratia vite z veritatis. Item doctoris repositio apud ipsam fuit in summo. quia ille magistroz optimus nouē mensib⁹ ap⁹ eaz requieuit positus in vtero eius. Et sic patet q̄ beatissima virgo habuit benedictiones gād in summo.